Cinerum e calcis antiquis combust. gr. viij.

Sanguinis Draconis gr. xij.

Arsenici albi ℥ij.

M. f. pulvis tenuissimus.

Si adhibeatur iste pulvis, misceatur hujus quædam pars cum pauxillo aquæ ita ut puls fiat, qui ope penicilli parvi toti superficiæ ulceris crassitie grossi illiniatur, & frustulo Agarici tegatur. Sæpe oritur dolor & inflammatio, quæ tamen non nocent. Nonnullis post diebus decidit eschara & purum bonum ulcus relinquitur. Ante usum emplastri ægrotus purgare debeat, subque ejus usu lactis diætam adhibere teneatur. Vide Samlung für praktische Aerzte. T. VII. P. III. pag. 512.

USUS. *Solum in ulceribus cancrrosis faciei opem ferre dicitur.*

PULVIS PLUMKETI AD CANCRUM.

R. Foliorum ranunculi flammei Mij.

Herbæ cotulæ fætidæ Mj.

Arsenici albi ℥ij.

Florum sulphuris ℥j.

Conterantur in pulverem tenuem.

USU. *Hic pulvis causticus est, summo dolore cancrum consumere et specificè curare dicitur. Cum albumine ovi ex hoc pulvere pasta formatur, quæ ulcèri imposita et vesica bene firmata, per 24. vel 48. horas relinqui debet.*

M 4

At ob ingrediens arsenicum tentamen non sine periculo est. Hinc nisi novis experimentis usus confirmetur, nemini auctor sum, ut hoc remedio utatur. Pulvis flammulæ Jovis pro caustico contra cancerum tutius adhiberi potest. At periculosum semper manet remedium.

PULVIS OPTHALMICUS
BALDINGERI.

R. Sacchari albi

Boli armeni albi vel rubri ij.

Cremori tartari aa. ℥β.

• M. f. pulv. subtilissimus.

Usus. *Applicetur oculo absque flatu quotidie parva portio hujus pulveris, sanat teste Ill. Baldingero maculas et pannos corneæ.*

PULVIS MANUALIS.

R. Amygdal. amarar. excortic. ℥iv.

Farinæ oryzæ. ℥ij. & ℥ij.

Pulv. rad. iridis florent.

Cretæ præparat. aa. ℥ij.

Farinæ fabarum. ℥j.

Salis tartari ℥j.

Olei jasmini ℥β.

— ligni rhodii ℥β.

Misc. d. u.

Usus. *Ad manuum aliarumque partium sordidarum lavacra.*

E M P L A S T R A.

Emplastrum est medicamentum adeo glutinosum, ut linteo vel alii vehiculo illitum cuti adhæreat.

Materies emplastri sunt *basis & ingredientia*.

Basis emplastrorum est:

1. *cera*, vel
2. *cera cum terebinthina liquata*,
3. vel *calx plumbi cum oleo cocta*.

Vis adhæsiva a terebinthina
pice vel resina est.

Ductilitas est ab *oleo*,
butyro vel axungia.

Ingredientia sunt omnia corpora, quæ cum basi emplastica misceri se sinunt.

Proprietates bene facti emplastri sunt;

1. *Consistentia* in frigore sicca, digitos non inquinans.
2. *Ductilitas* sequax & *mollities* in leni calore.
3. *Tenacitas* adhæsiva ut linteo & parti facile adhærescat.
4. *Mixtio homogenea* ingredientium.

Ordo miscelæ sequens esto.

1. *Pingua* cum tenacibus primum fundantur.

2. *Olea & cætera liquida* admisceantur, sed calefacta.
3. *Gummi resinæ* in terebinthina, aut aceto forti solutæ, addantur.
4. Peracta evaporatione humidi & patina ab igne remota, *pulveres sicci* sub perpetua agitatione admisceantur.
5. Emplastro fere frigefacto tandem *volatilia*, ut camphora, crocus, olea, essentialia &c. addantur.

Quantitas ingredientium ab emplastri requisita spissitate pendet, ita fere determinatur, ut fit pro emplastro

molli	Olei	℥j.	Ceræ	℥j.	Pulveris	℥β.
medio	—	℥j.	—	℥ij.	—	℥vj.
duro	—	℥j.	—	℥ij.	—	℥j.

Vehiculum cui emplastra illiniuntur sunt lineum, tela sericea, vel aluta.

Magnitudo & Figura emplastri a loco, cui imponi debet, determinatur.

Illinitio seu *Extensio* emplastri ad vehiculum postulat;

1. Ut emplastrum vel antea malaxetur leni calore vel iterum colliquetur.
2. Ut *spatula* vel *penicillo* æqualiter vehiculo illiniatur.
3. Ut *vehiculum* bene extensum & supra tabulam firmatum sit.

Usus emplastrorum est multiplex.

1. Ad *vulnera unienda* emplastra tenacia adhibentur.
2. Ad *vulnera & ulcera tegenda*, ut ab aere defendantur, & ut plumaceola, balsama, vel alia medicamenta in illis retineantur; & hoc totum est, quod emplastra sic dicta *vulneraria* praestare valent.
3. Ad *tumores inflammatorios emolliendos* & ad *suppurationem* in illis promovendam; in quo casu crasse illiniantur & cataplasmate emolliente tegantur.
4. Ad *resolvendos tumores frigidos*. Sed nullum scio emplastrum, quod inflammationem resolveret. Hi tumores emplastra non ferunt, augetur inflammatio & in suppurationem, vel ut erysipelas, in gangraenam ideo abire subinde visa fuit.
5. Plurimorum hominum cutis, etiam sana, ab emplastris pruritu, pustulis, erysipelate afficitur. Hinc in tumoribus inflammatoriis nocent emplastra.

EMPLASTRUM ALBUM COCTUM.

R. Olei olivarum ℥ij.
Cerussæ ℥iv.

Leni igne sub continua agitatione & jugi
pauilli aquæ instillatione coctis, addantur.

Ceræ albæ ℥vj.

Colliquescant ut fiat emplastrum.

Usus. *Ambustioni, ulceribus et erosionibus
cutaneis medetur.*

EMPLASTRUM DE AMMONIACO.

R. Ceræ citrinæ.

Resinæ pini.

Terebinthinæ ꝯꝯ ℥iv.

Colliquatis & colatis addantur.

Gummi ammoniaci depurati ℥viiij.

Fiat emplastrum.

Usus. *Emplastrum resolvens et leniter irritans
est, unde tumoribus cisticis, induratis, et ar-
ticularibus quibusdam medetur.*

EMPLASTRUM ANGLICANUM.

R. Ichtyocollæ ℥ij.

Storacis ℥vj.

Spiritus vini q. s.

Liquentur super lenissimo igne in gelatinam
tremulam, hæc telæ sericæ nigræ tenui, sed
solidæ, mediante machina lignea extensæ,
ope mollis & lati penicilli in loco frigido ca-
lide alliniatur.

Usus. *Ad unienda vulnera et tegendas exco-
riationes cutaneas est insignis usus. Sexui ama-
bili inseruit pro emplastris cosmeticis.* V. das
Stralsundische Magazin, I. Theil.

EMPLASTRUM DE CICUTA.

R. Cerae flavæ ℥j.

Olei hyosciami ℥iv.

Colliquatis, colatis ac paulo refrigeratis ad-
dantur.

Succi cicutæ inspissati ℥vj.

Gummi ammoniaci in decocto cicutæ
soluti, iterumque inspissati ℥viiij

Ad lenem ignem demum admisceantur.

Pulveris cicutæ ℥viiij.

M. f. Emplastrum.

Usus. *Ad solvendo tumores induratos, scir-
rhus, scrophulas, et carcinomata specificè lau-
datur.*

EMPLASTRUM CITRINUM.

R. Resinae ℥j.

Cerae citrinæ ℥viiij.

Sevi cervini ℥iv.

Terebinthinæ ℥ij.

Colliquatis & colatis addantur.

Pulveris curcumæ ℥β.

M. f. Empl.

Usus. *Ad vulnera et ulcera digerenda commendatur. Suppurationem ulceris, vesicatorio facti auget et promovet.*

EMPLASTRUM AD CLAVOS PEDUM.

R. Cerae flavæ

Gummi ammoniaci āā ℥j.

Viridis æris ℥vj.

Colliquatis cera et gummi adde viride æris.

Usus. *Clavos pedis bene emollit et separat, si per aliquot septimanas forma trochisci applicetur. In 2000 casibus clavos curasse fertur.*

EMPLASTRUM AD VERRUCAS.

R. Emplastri dyachyli ℥iij.

Viridis æris ℥β.

Salis ammoniaci ℥iij.

Mercurii præcipitati rubri ℥ij.

Olei euphorbii q. s.

Misceantur in Emplastrum.

U s u s. *Ad tollendas verrucas ab Authribus quibusdam commendatur. Loco hujus emplastri, quod acre admodum et in verrucis faciei periculosum medicamentum est, possunt verrucæ per 15 dies quotidie bis sapone nigro madefacto fricari, quo remedio verrucæ sæpe evanescent.*

EMPLASTRUM DEFENSIVUM
RUBRUM.

R. Lithargyrii ℥iij.
Olei olivarum ℥iv.

Ad spissitudinem emplastri fere coctis, addantur.

Ceræ flavæ ℥iv.

Colliquatis demum admisceantur

Terebinthinæ venetæ

Olibani triti āā ℥iv.

Colcotharis vitrioli ℥vj.

M. F. Emplastrum.

Usus. Est emplastrum roborans ac discutiens, unde ad ulcera tegenda et ab aere arcenda adhibetur. Loco emplastri ad fracturas et hernias commendatur. Sed raro fracturæ aut herniæ emplastra exigunt.

EMPLASTRUM DIACHYLON SIMPLEX.

R. Lithargyrii subtilissime triti ℥ij.

Olei olivarum clari ℥iij.

Debita cum cautela coctis addantur.

Mucilaginis seminis fænugræci

— — lini

— • radicis althææ aa. ℥ij.

Continuata leni coctione fiat emplastrum.

Usus. Est emplastrum emolliens, unde ad emolliendos tumores, qui in suppurationem abeunt, usitatissimum est.

EMPLASTRUM DIACHYLON
COMPOSITUM.

R. Emplastri diachyli simplicis ℥ij.

Ceræ flavæ ℥iv.

Colliquatis addantur debito ordine